3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	      Kon Tum, ngày         tháng       năm

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sang mục đích khác để thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI KỲ HỌP .......
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày      tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sang mục đích khác để thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020 như sau:

1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng quy hoạch chức năng rừng sản xuất đối với 204.258 m2 để thực hiện Dự án thành phần 2 (đoạn qua tỉnh Kon Tum) dự án cải tạo, nâng cấp các đoạn xung yếu trên Quốc lộ 24 đoạn qua huyện Kon Plông, trong đó:
a) Đối với Quyết định số 517/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Bộ Giao thông vận tải, Gói thầu số 4 (Đoạn tuyến Km89+513,64 - Km102+323,34) chiều dài đoạn tuyến 12,810km với diện tích rừng và đất lâm nghiệp: 20.286m2, cụ thể tại các vị trí sau:
- Lô 1, 2 - Khoảnh 1 thuộc Tiểu khu 481;
- Lô 6 - Khoảnh 1; Lô 2, 3, 4, 5, 6 - Khoảnh 3 thuộc Tiểu khu 484;
- Lô 1, 3 - Khoảnh 8; Lô 1 - Khoảnh 15; Lô 1 - Khoảnh 17 thuộc Tiểu khu 494;
- Lô 1 - Khoảnh 5 thuộc Tiểu khu 496;
b) Đối với Quyết định số 504/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Bộ Giao thông vận tải, Gói thầu số 5 (Đoạn tuyến Km 102+323,34 - Km 113+588,52) chiều dài đoạn tuyến 11,265km với diện tích rừng và đất lâm nghiệp 183.972 m2 tại các vị trí sau:
- Lô 1 - Khoảnh 9; Lô 1, 2 - Khoảnh 11; Lô 1 - Khoảnh 12; Lô 1, 2, 3, 4 - Khoảnh 13 thuộc Tiểu khu 481;
- Lô 1, 2 - Khoảnh 7; Lô 1 - Khoảnh 10; Lô 1, 2, 3 - Khoảnh 11; Lô 2, 3, 4 - Khoảnh 13; Lô 2, 5 - Khoảnh 14 thuộc Tiểu khu 483a;
- Lô 1, 2 - Khoảnh 4; Lô 1 - Khoảnh 5; Lô 1, 2 - Khoảnh 7 thuộc Tiểu khu 484;
- Lô 1 - Khoảnh 2; Lô 1 - Khoảnh 3 thuộc Tiểu khu 485.
2. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng 41.304,9 m2 rừng trồng và đất rừng quy hoạch chức năng sản xuất tại một phần khoảnh 3 tiểu khu 488, thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum sang mục đích khác để thực hiện dự án nuôi trồng, sản xuất dược liệu và rau hoa xứ lạnh của Công ty cổ phần Tân Hưng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày        tháng       năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu quốc hội;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND huyện Kon Plông;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH